MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – Nº 2511

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 5448, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

EXONERA SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS

COMISSIONADOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições  legais;

DECRETA:

Art. 1° Ficam EXONERADOS os servidores em Cargos Comissionados

e Funções de Confiança, abaixo relacionados:

Servidor Cargo

ELIANE PERIM TURINI Secretário Municipal de Gabinete

ANDERSON DEPRÁ Assessoria Jurídica de Gestão

Pública

JULIMAR PAIVA FERRAZ

NEVES

Assessor de Comunicação Social

SANDRA GUELLER

BARLEZ

Assessoria de Planejamento

Institucional

JOÃO RICARDO

CLAUDIO DA SILVA

Assessoria de Convênios e

Contratos

THADEU DOS SANTOS

ORLETTI

Assessoria de Mídia Eletrônica e

Produção Visual

CLEYDE MARIA MARIN Assessoria Especial de Gabinete

LEIDE COSTA DE

ALMEIDA DALLECRODE

Ouvidoria

DIONE RAFAEL

FAGUNDES BETINI

Coordenadoria da Defesa Civil

JOSÉ RICARDO VILELA

SCARAMUSSA

Chefe de Departamento de Defesa

Civil

BERG DA SILVA Secretário Municipal de

Administração

PEDRO LUIZ DE ANGELI Subsecretário Municipal de

Administração

ZELMA DA SILVA

RAMOS

Gerência Administrativa

MATHEUS GRILLO

CAMPOS

Gerência de Controle de Frota

MARIA EDUARDA

MACHADO PEREIRA

Gerência de Material e Patrimônio

CLÁUDIA DOS SANTOS

MATTOS

Gerência de Recursos Humanos

ERIELE DE LIMA

NASCIMENTO

Gerência de Licitação

RAILEN GOMES PENA

SARTÓRIO

Gerência de Contratos

EMERSON CEREZA

SOUZA

Secretário Municipal de Finanças

WEVERTON BARBOSA

FELIPPE

Subsecretário Municipal de Finanças

IBERÊ PAIVA

SANT'ANNA

Chefe de Departamento de

Contabilidade

IZABELLA DONARDELLI

DONNA

Coordenação de Tesouraria

JOSÉ MAYCON PEREIRA Departamento de Fiscalização

Tributária

WELLINGTON PAIVA Departamento de IPTU e Cadastro

RENATA DE JESUS

MERÇON

Chefe de Departamento de Compras

JOÇAIR ZORZANELLI

FABRES

Departamento do Núcleo de

Atendimento ao Contribuinte

Vargem Alta, terça-feira, 31 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2511 Página 2 de 04

LEONICE BARBARA

FAVORO

Assessoria de Empenho e

Contabilização

TANIA DA PENHA

SARTORI SILVA

Assessoria de Serviços Financeiros

VIVIANE DE OLIVEIRA

NESPOLI

Assessoria Especial de Compras

LUCIANA GRILLO

FERREIRA

Assessoria de Arrecadação

Tributária e Fiscalização

GEDISON CESATI

CANAL

Secretário Municipal de Agricultura

JÂNIA CAMPOS NETTO

PEDRUZZI

Subsecretária Municipal de

Agricultura

LARISSA TINOCO

FABRE

Chefe de Departamento de

Agricultura e Pecuária

RENATA MINTO DE

FREITAS PARADELLA

Chefe de Departamento de

Cafeicultura e Agronegócio

LUANA DALLECRODE Chefe de Departamento

Administrativo

EDNA MARIA DA SILVA Secretário Municipal de Saúde

ANDRESSA LORENZONI

MACHADO GOBBI

Subsecretário Municipal de Saúde

MARIA APARECIDA

VIANA MARCHETTI

Diretor da Estratégia e Saúde da

Família

MARILZA ONILIA DA

SILVEIRA FIM

Gerência de Vigilância em Saúde

ROSANGELA DE

OLIVEIRA SILVA

Gerência Administrativa

VERA LUCIA PETERLE

MACHADO

Coordenação do CPD

MARIA THOMAZINI

MARTINS

Coordenação de Almoxarifado e

Compras

JHENNIFER DONA

SABADINI

Gerência de Convênios e Contratos

da Saúde

IVONE REGINA

PARADELLA

MARCHETTE

Gerência de Atenção a Saúde

MARINA DEMARTINI

BARROS

Coordenação de Central de

Regulação e Agendamento

STEFANY BUZON

CARVALHO

Coordenação de Transporte

DENISE MARIA GOMES

MOREIRA

Coordenação de Saúde Bucal

GLAUCIA MARA

SCHIAVO TINOCO

Coordenação do Centro de Atenção

Psicossocial - CAPS

JOELMA FÁVERO

MARTINS

Secretário Municipal de Cultura,

Turismo e Esportes

CRISTIANE DAS

GRAÇAS DEMARTINI

VIANA

Subsecretário Municipal de Cultura,

Turismo e Esportes

ANGELA MARIA

ZUCOLOTTO

Chefe de Departamento de Cultura e

Patrimônio Histórico

PAULO SÉRGIO

SARTORI

Chefe de Departamento de

Paisagismo

REBECA GOMES

MACHADO

Chefe de Departamento de Turismo

JOÃO HENRIQUE

BASTIANELLO FAVERO

Chefe de Departamento de Esportes

HELIMAR RABELLO Secretário Municipal de Meio

Ambiente

ALAN DE ABREU DA

SILVA

Subsecretário Municipal de Meio

Ambiente

GABRIELA PETERLE

PIZETTA

Gerência de Recursos Naturais e

Educação Ambiental

CAMILA MARIA JUFFU

LORENZONI

Secretário Municipal de Assistência

e Desenvolvimento Social

MARIA APARECIDA DE

SOUZA

Subsecretário Municipal de

Assistência e Desenvolvimento

Social

ROSELANE PASTOR

CONTI

Coordenador do Programa de

Atenção à Família (PAIF)

ISABELY SARTORI

PEDRUZZI

Gerência Operacional e Créditos

KELLY SANDRA FARDIN Coordenação do programa de

Proteção Especial a Família – PAEF

FÁBIO FERREIRA

SANT’ANNA

Coordenador de Serviço de

Convivência e Fortalecimento de

Vínculos (SCFV)

ROSEANE MOULAIS

GERALDO ALTOÉ

Secretário Municipal de Educação

RAQUEL DA

CONCEIÇÃO ANDRÉ

VENTURIN

Subsecretária Municipal de

Educação

SAMUEL COLE PEREIRA

DAS NEVES

Chefe de Departamento Pedagógico

JULIANA GRANCIERI

LACHINI CALVI

Chefe de Departamento de

Alimentação Escolar

SAVIANA ROSA FRAGA

MOREIRA

Chefe de Departamento de Projetos

e Convênios da Educação

DAIANE MOROSINI Chefe de Departamento de

Transporte Escolar

VANESSA LORENZONI

THOMAZINI

Chefe de Departamento

Administrativo e de Pessoal

PAOLLA WINGLER DE

ALMEIDA SILVA

Chefe de Departamento de

Patrimônio e Material Escolar

GLEICIANE DE OLIVEIRA

MATTOS

Diretor A – (101 a 250 alunos)

SANTA MARIA

TANIA MARIA LUNZ

CONTARINI

Diretor A – (101 a 250 alunos) JOSÉ

HELVÉCIO ALTOÉ

MARLENE MOZER

POLONINI

Diretor A – (101 a 250 alunos) VALE

DA LUA

Vargem Alta, terça-feira, 31 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2511 Página 3 de 04

CRISTIANA MARIA

VICENTE DE ASSIS

Diretor A – (101 a 250 alunos)

ASSUMPTA A. MILANEZE

ANA ESTER DOS

SANTOS

Diretor B – (251 a 400 alunos)

PROSPERIDADE

PAULO ROGÉRIO

SOARES

Diretor B – (251 a 400 alunos) JOAO

DOMINGOS FASSARELLA

SARA ANDRESSA

SARTORI

Diretor C – (401 a 700 alunos)

ALZIRA GOMES

FLAVIO FERREIRA

BARBOSA

Diretor C – (401 a 700 alunos)

PEDRO MILANEZE ALTOÉ

PAULA SARTÓRIO DOS

SANTOS PAIVA

Procurador Municipal

FLAVIA SCABELO Subprocurador Geral

ANA JÚLIA TURINI

ROSSETTO

Subprocurador Geral

JOSÉ VITOR DIAS

MARTINS

Assessoria Jurídica do Procurador

Geral

RAFAEL FAVERO

FARDIN

Assessor Administrativo

YASMIN THOMAZINI

ZANEZI

Gerente de Apoio da Procuradoria

PAULO SERGIO

SARTORI DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Controle e

Transparência

GABRIELA FÁVERO DE

CARVALHO

Assessor de Integridade e

Transparência

DEOCLACINO DE

SOUZA CARDOSO

NETTO

Secretário Municipal de Interior

RONE ADRIANI FABRES Subsecretário Municipal de Interior

MARINA ROSA FÁVERO Chefe de Departamento de Estradas

e Conservação

JOVANI FALCÃO

GOUVEIA

Coordenador de Artefatos

RAÍSSA NICOLLI

PEREIRA

Coordenador de Manutenção

Mecânica

TAIMARA RIBEIRO

VIEIRA BIANCARDI

Chefe de Departamento

Administrativo

ELIAS ABREU DE

OLIVEIRA

Secretário de Obras,

Desenvolvimento e Serviços

Urbanos

MARCOS VINICIO

RIBEIRO

Subsecretário de Obras,

Desenvolvimento e Serviços

Urbanos

PEDRO GARDIOLI

VOLPATO

Chefe de Departamento de Obras

PAULO RICARDO

BARBOSA

Coordenação de Engenharia e

Obras

GABRIELA TINOCO

BARROS SANTOS

Chefe de Departamento de

Fiscalização de Obras e Posturas

PAULO SÉRGIO ALVES

DA SILVA

Chefe de Departamento de Serviços

Urbanos

DANIELA APARECIDA

BALBINO FERRAÇO

Defensor Judiciário Municipal

GABRIELA DE OLIVEIRA

NESPOLI DAN

Assistente Jurídico Especial

JOSÉ AMÉRICO

SALVADOR

Diretor Executivo do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto do

Município de Vargem Alta - SAAE

GIZELA MARIA

PARESQUI

Diretora Executiva do Instituto de

Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Vargem

Alta - IPREVA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 31 de dezembro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

DECRETO Nº 5449, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

REVOGA O DECRETO Nº 5373, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 5373, de 07 de outubro de 2024, que

designou, interinamente, a Sra. LUZIA ELIZA DE ALMEIDA OLIVEIRA

para responder interinamente pelo cargo comissionado Chefe de

Departamento Administrativo - CC-IV, da Secretaria Municipal de

Obras, Desenvolvimento e Serviços Urbanos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 31 de dezembro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

DECRETO Nº 5450, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

REVOGA O DECRETO Nº 5041, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 5041, de 06 de setembro de 2023,

que designou, interinamente, a Sra. CAMILA MARIA JUFFU

LORENZONI para responder pelo Cargo Comissionado Gerência do

Abrigo Institucional “Glauber Coelho” - CC-V, da Secretaria Municipal

de Assistência e Desenvolvimento Social.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 31 de dezembro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 31 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2511 Página 4 de 04

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com